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De mi mayor consideración,  

                                              Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en mi carácter 

de apoderado de Telefónica de Argentina S.A. (en adelante “Telefónica”), 

conforme surge en el poder inscripto en el Registro de Representantes y 

domicilio bajo N°042, con domicilio legal y constituido en Av. Independencia 169, 

PB, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, a los fines que seguidamente se 

exponen:  

 

                                              En virtud al Convenio de Interconexión celebrado 

entre Telefónica y Telecom Argentina S.A (en adelante “Telecom” y 

conjuntamente con Telefónica denominadas las “Partes”) cumplimos en 

adjuntar como Anexo I y Anexo II a la presente la información solicitada 

oportunamente por vuestro Ente a los efectos de ser registrada como Adenda al 

Convenio de Interconexión celebrado entre las Partes.  

                                                                                           

                                             

             Sin otro particular, saludo a Usted muy atentamente. 

 

 

 

      

 



 

 

ANEXO I 

 

Detalle de la Coubicación brindada por Telefónica a Telecom:  

-     Cargo Coubicación (AMBA) Barracas Isabel la Católica 1324= USD 125. 

     -     Cargo Coubicación (Bahía Blanca) Beruti 54 = USD 125. 

-     Cargo Coubicación (Mendoza) General Paz 534 = USD 125. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ANEXO II 
DETALLE DE POIs  

 

AL habilitación Direccion Provincia ITX Provista 
por: 

PI AL Existente/Nuev
o 

AMBA Isabel La Católica 1324 CF TELEFONICA 11 Existente 

MERLO (PROV. BUENOS AIRES) Riobamba y Sarandí BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 220 Existente 

LA PLATA Calle 47 686 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 221 Existente 

MAR DEL PLATA Av. Colón 2542 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 223 Existente 

PILAR (PROV. BUENOS AIRES) Vergani e Independencia BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 230 Existente 

JUNIN (PROV. BUENOS AIRES) General Paz 140 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 236 Existente 

GENERAL RODRIGUEZ Carlos Pellegrini 968 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 237 Existente 

TANDIL San Martín 562 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 249 Existente 

SAN RAFAEL (PROV. MENDOZA) San Lorenzo 123 MENDOZA TELEFONICA 260 Existente 

MENDOZA General Paz 534 MENDOZA TELEFONICA 261 Existente 

SAN MARTIN (PROV. MENDOZA) Leandro N. Alem y Remedios Escalada de San 
Martín 

MENDOZA TELEFONICA 263 Existente 

SAN JUAN Rawson 1053 SAN JUAN TELEFONICA 264 Existente 

SAN LUIS (PROV. SAN LUIS) Colón 951 SAN LUIS TELEFONICA 266 Existente 

PUERTO MADRYN Gobernador Fontana 25 CHUBUT TELEFONICA 280 Existente 

BAHIA BLANCA Berutti 54 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 291 Existente 

SAN CARLOS DE BARILOCHE Elflein 554 RIO NEGRO TELEFONICA 294 Existente 

COMODORO RIVADAVIA Rawson 1185 CHUBUT TELEFONICA 297 Existente 



 

 

GENERAL ROCA (PROV. RIO 
NEGRO) 

Tucumán 838 RIO NEGRO TELEFONICA 298 Existente 

NEUQUEN Juan Bautista Alberdi 243 NEUQUEN TELEFONICA 299 Existente 

SAN NICOLAS GRAL JUSTO J DE URQUIZA N° 19 BUENOS 
AIRES 

TELECOM 336 Existente 

ROSARIO PARAGUAY N° 927 SANTA FE TELECOM 341 Existente 

SANTA FE SAN MARTIN N° 2849 SANTA FE TELECOM 342 Existente 

PARANA URUGUAY N° 40 ENTRE RIOS TELECOM 343 Existente 

CONCORDIA SAN LUIS N° 710 ENTRE RIOS TELECOM 345 Existente 

ESCOBAR COLON N° 658 BUENOS 
AIRES 

TELECOM 348 Existente 

CORDOBA GRAL CARLOS M DE ALVEAR N° 66 CORDOBA TELECOM 351 Existente 

VILLA MARIA INGENIEROS N° 151 CORDOBA TELECOM 353 Existente 

RIO CUARTO SOBREMONTE N° 643 CORDOBA TELECOM 358 Existente 

RESISTENCIA JOSE MARIA PAZ N° 131 CHACO TELECOM 362 Existente 

PRESIDENCIA ROQUE SAENZ 
PEQA 

RIVADAVIA N° 435 CHACO TELECOM 364 Existente 

FORMOSA SAAVEDRA N° 656 FORMOSA TELECOM 370 Existente 

POSADAS COLON N° 1515 MISIONES TELECOM 376 Existente 

CORRIENTES CATAMARCA N° 1361 CORRIENTES TELECOM 379 Existente 

LA RIOJA LUNA N° 498 LA RIOJA TELECOM 380 Existente 

SAN MIGUEL DE TUCUMAN ILDEFONSO E D L MUÑECAS N° 226 TUCUMAN TELECOM 381 Existente 

CATAMARCA RIVADAVIA N° 760 CATAMARCA TELECOM 383 Existente 

SANTIAGO DEL ESTERO INDEPENDENCIA N° 125 S. DEL 
ESTERO 

TELECOM 385 Existente 

SALTA AV GRAL MANUEL BELGRANO N° 804 SALTA TELECOM 387 Existente 

SAN SALVADOR DE JUJUY SENADOR PEREZ N° 141 JUJUY TELECOM 388 Existente 

GONZALEZ CATAN Totoral y Cuyo BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2202 Existente 



 

 

CORONEL BRANDSEN Ferrari 233 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2223 Existente 

GLEW Almafuerte 50 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2224 Existente 

CAQUELAS San Martín 337 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2226 Existente 

JUAN MARIA GUTIERREZ Calle 52 s/n entre 134 y 135, Bo. Marítimo BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2229 Existente 

CHASCOMUS Libres del Sur174 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2241 Existente 

SANTA TERESITA Calle 4 No. 1148 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2246 Existente 

SAN CLEMENTE DEL TUYU Calle 4 No. 2152 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2252 Existente 

CARILO Arrayan No. 1668 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2254 Existente 

MAR DE AJO Francisco de las Carreras 73 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2257 Existente 

NECOCHEA Calle 61 2432 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2262 Existente 

GENERAL MADARIAGA Avellaneda No. 462 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2267 Existente 

AZUL Hipólito Yrigoyen 501 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2281 Existente 

OLAVARRIA España 2977 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2284 Existente 

MIRAMAR (PROV. BUENOS 
AIRES) 

Calle 28 1013 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2291 Existente 

GENERAL PICO Calle 13 entre 18 y San Martín  LA PAMPA TELEFONICA 2302 Existente 

BOLIVAR Güemes 136 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2314 Existente 

9 DE JULIO (PROV. BUENOS 
AIRES) 

Robbio 967 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2317 Existente 

JOSE C. PAZ Malvin Jones 5042 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2320 Existente 



 

 

LUJAN (PROV. BUENOS AIRES) San Martín 740 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2323 Existente 

MERCEDES (PROV. BUENOS 
AIRES) 

Calle 20 531 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2324 Existente 

SAN ANTONIO DE ARECO Guido y Aristóbulo del Valle BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2326 Existente 

BRAGADO Quiroga 150 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2342 Existente 

CHIVILCOY 9 de Julio entre J.M.Paz y Arias BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2346 Existente 

LINCOLN Mitre 159 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2355 Existente 

TRENQUE LAUQUEN 9 de Julio 55 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2392 Existente 

PEHUAJO Rivarola 560 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2396 Existente 

COLON (PROV. BUENOS AIRES) Calle 51 entre17 y 18 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2473 Existente 

PERGAMINO Mitre 312 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2477 Existente 

ARRECIFES Ramón Lorenzo 35 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2478 Existente 

MERCEDES (PROV. SAN LUIS) Necochea 23 SAN LUIS TELEFONICA 2657 Existente 

USHUAIA San Martín 541 TIERRA DEL 
FUEG 

TELEFONICA 2901 Existente 

VIEDMA Mitre 531 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2920 Existente 

CORONEL SUAREZ Brandsen 146 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2926 Existente 

PUNTA ALTA Urquiza 66 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2932 Existente 

ZAPALA Italia 248 NEUQUEN TELEFONICA 2942 Existente 

ESQUEL San Martín 861 CHUBUT TELEFONICA 2945 Existente 

SANTA ROSA (PROV. LA PAMPA) Coronel Gil 473 LA PAMPA TELEFONICA 2954 Existente 



 

 

RIO GRANDE (PROV. TIERRA DEL 
FUEGO) 

Piedrabuena 787 TIERRA DEL 
FUEG 

TELEFONICA 2964 Existente 

RIO GALLEGOS Roca 631 SANTA CRUZ TELEFONICA 2966 Existente 

TRES ARROYOS Sarmiento 151 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2983 Existente 

SAN PEDRO (PROV. BUENOS 
AIRES) 

JUAN B. JUSTO Y RIVADAVIA N° 1 BUENOS 
AIRES 

TELECOM 3329 Existente 

RUFINO COBO N° 440 SANTA FE TELECOM 3382 Existente 

LABOULAYE INTENDENTE FENOGLIO N° 49 CORDOBA TELECOM 3385 Existente 

ARROYO SECO GRAL BELGRANO N° 454 SANTA FE TELECOM 3402 Existente 

GALVEZ SAN MARTIN N° 690 SANTA FE TELECOM 3404 Existente 

VICTORIA BARTOLINI N° 522 ENTRE RIOS TELECOM 3436 Existente 

CONCEPCION DEL URUGUAY 25 DE MAYO N° 200 ENTRE RIOS TELECOM 3442 Existente 

GUALEGUAY 25 DE MAYO N° 451 ENTRE RIOS TELECOM 3444 Existente 

GUALEGUAYCHU FRAY MOCHO N° 23 ENTRE RIOS TELECOM 3446 Existente 

SAN JOSE (PROV. ENTRE RIOS) BOLIVAR Y 9 DE JULIO N° 396 ENTRE RIOS TELECOM 3447 Existente 

VENADO TUERTO BELGRANO N° 559 SANTA FE TELECOM 3462 Existente 

CASILDA MITRE N° 1948 SANTA FE TELECOM 3464 Existente 

FIRMAT CORDOBA N° 1331 SANTA FE TELECOM 3465 Existente 

CAÑADA DE GOMEZ LAVALLE N° 784 SANTA FE TELECOM 3471 Existente 

MARCOS JUAREZ SAN MARTIN N° 701 CORDOBA TELECOM 3472 Existente 

SAN LORENZO (PROV. SANTA FE) SAN MARTIN N° 1418 SANTA FE TELECOM 3476 Existente 

RECONQUISTA 9 DE JULIO N° 800 SANTA FE TELECOM 3482 Existente 

ZARATE ITUZAINGO N° 999 BUENOS 
AIRES 

TELECOM 3487 Existente 

CAMPANA ROCA GRAL N° 273 BUENOS 
AIRES 

TELECOM 3489 Existente 

CERES MORENO N° 357 SANTA FE TELECOM 3491 Existente 



 

 

RAFAELA SAN MARTIN N° 353 SANTA FE TELECOM 3492 Existente 

ESPERANZA (PROV. SANTA FE) SAN MARTIN N° 1897 SANTA FE TELECOM 3496 Existente 

JESUS MARIA S. I LOYOLA N° 455 CORDOBA TELECOM 3525 Existente 

BELL VILLE H. IRIGOYEN N° 356 CORDOBA TELECOM 3537 Existente 

VILLA CARLOS PAZ SAN MARTIN N° 150 CORDOBA TELECOM 3541 Existente 

ARGÜELLO BELGRANO N° 470 CORDOBA TELECOM 3543 Existente 

VILLA DOLORES BELGRANO N° 340 CORDOBA TELECOM 3544 Existente 

ALTA GRACIA AV BELGRANO BO V CAMIARES N° 179 CORDOBA TELECOM 3547 Existente 

LA FALDA D. SAN MARTIN N° 6 CORDOBA TELECOM 3548 Existente 

CRUZ DEL EJE H. IRIGOYEN N° 460 CORDOBA TELECOM 3549 Existente 

SAN FRANCISCO (PROV. 
CORDOBA) 

9 DE JULIO N° 1614 SANTA FE TELECOM 3564 Existente 

RIO TERCERO DEAN FUNES N° 50 CORDOBA TELECOM 3571 Existente 

RIO SEGUNDO SARMIENTO N° 724 CORDOBA TELECOM 3572 Existente 

ARROYITO (PROV. CORDOBA) SARMIENTO N° 902 CORDOBA TELECOM 3576 Existente 

ELDORADO AV CORDOBA N° 110 MISIONES TELECOM 3751 Existente 

OBERA JUJUY N° 50 MISIONES TELECOM 3755 Existente 

PASO DE LOS LIBRES MADARIAGA N° 854 CORRIENTES TELECOM 3772 Existente 

GOYA MARIANO I LOZA N° 693 CORRIENTES TELECOM 3777 Existente 

CHILECITO DR S BAZAN N° 27 LA RIOJA TELECOM 3825 Existente 

AÑATUYA CHACABUCO N° 1 S. DEL 
ESTERO 

TELECOM 3844 Existente 

CONCEPCION (PROV. TUCUMAN) AV LIB GRAL SAN MARTIN N° 1668 TUCUMAN TELECOM 3865 Existente 

TARTAGAL (PROV. SALTA) ESPAÑA N° 265 SALTA TELECOM 3873 Existente 

METAN CTAN J I SIERRA N° 63 SALTA TELECOM 3876 Existente 

ORAN ALVARADO N° 444 SALTA TELECOM 3878 Existente 

SAN PEDRO (PROV. JUJUY) GOBERNADOR TELLO N° 363 JUJUY TELECOM 3888 Existente 



 

 

EL TREBOL ROSARIO N° 957 SANTA FE TELECOM 3401 Nuevo POI 

CORRAL DE BUSTOS CORDOBA N° 443 CORDOBA TELECOM 3468 Nuevo POI 

PUERTO IGUAZU AV V AGUIRRE N° 794 MISIONES TELECOM 3757 Nuevo POI 

ITUZAINGO CENTENARIO N° 1668 CORRIENTES TELECOM 3786 Nuevo POI 

ANDALGALA P DE ZURITA N° 161 CATAMARCA TELECOM 3835 Nuevo POI 

MAGDALENA Patricio Brennan 1120/28 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2221 Nuevo POI 

ALEJANDRO KORN Segui s/n° entre Sarmiento y Bv de Mayo BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2225 Nuevo POI 

LOBOS Buenos Aires No. 156 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2227 Nuevo POI 

GENERAL BELGRANO Rivadavia No. 689 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2243 Nuevo POI 

LAS FLORES (PROV. BUENOS 
AIRES) 

Av. del Carmen No. 572 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2244 Nuevo POI 

DOLORES (PROV. BUENOS 
AIRES) 

Mitre y Vucetich BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2245 Nuevo POI 

CORONEL VIDAL H. Yrigoyen No. 56 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2265 Nuevo POI 

BALCARCE Calle 21 No. 524/528 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2266 Nuevo POI 

MAIPU (PROV. BUENOS AIRES) Ramos Mejia 400 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2268 Nuevo POI 

MONTE Rojas No. 755 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2271 Nuevo POI 

CARMEN DE ARECO Mitre entre Rivadavia y Alberti BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2273 Nuevo POI 

SAN ANDRES DE GILES San Martin No. 465 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2325 Nuevo POI 

EDUARDO CASTEX 25 de Mayo S/N piso entre Independencia y 9 
de Julio 

LA PAMPA TELEFONICA 2334 Nuevo POI 

HUINCA RENANCO Laprida No. 107 CORDOBA TELEFONICA 2336 Nuevo POI 



 

 

SALADILLO (PROV. BUENOS 
AIRES) 

Rivadavia No. 2802 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2344 Nuevo POI 

25 DE MAYO (PROV. BUENOS 
AIRES) 

San Martin (Calle 8) No. 959 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2345 Nuevo POI 

CHACABUCO San Lorenzo No. 88/90 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2352 Nuevo POI 

LOS TOLDOS (PROV. BUENOS 
AIRES) 

General Mitre No. 540 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2358 Nuevo POI 

CARLOS CASARES Las Heras No. 325/9 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2395 Nuevo POI 

SALTO 25 de Mayo No. 517 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2474 Nuevo POI 

ROJAS PUEBLOS ORIGINARIOS No. 435 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2475 Nuevo POI 

TUNUYAN Carlos Pellegrini No. 168 MENDOZA TELEFONICA 2622 Nuevo POI 

GENERAL ALVEAR CHAPEAUROUGE No. 143 MENDOZA TELEFONICA 2625 Nuevo POI 

TILISARAO Chacabuco entre 25 de Mayo y 9 de Julio 
Naschel 

SAN LUIS TELEFONICA 2656 Nuevo POI 

RIO TURBIO Chubut No. 457 28 de Noviembre SANTA CRUZ TELEFONICA 2902 Nuevo POI 

CORONEL DORREGO Julio A. Roca No. 567/69 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2921 Nuevo POI 

CORONEL PRINGLES Belgrano No. 754/6 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2922 Nuevo POI 

PIGÜE Ciudad Rodez esquina España BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2923 Nuevo POI 

SAN ANTONIO OESTE AV. GOB. CASTELLO esquina R. DE 
ESCALADA Valcheta 

RIO NEGRO TELEFONICA 2934 Nuevo POI 

CARHUE Colon No. 887 BUENOS 
AIRES 

TELEFONICA 2936 Nuevo POI 

SAN JULIAN Calle Bartolomé Mitre 81 SANTA CRUZ TELEFONICA 2962 Nuevo POI 

SAN MARTIN DE LOS ANDES Suarez No. 450 Junín de los Andes NEUQUEN TELEFONICA 2972 Nuevo POI 

GENERAL VILLEGAS ALBERTI N° 579 BUENOS 
AIRES 

TELECOM 3388 Nuevo POI 



 

 

SAN CRISTOBAL CASEROS N°929 SANTA FE TELECOM 3408 Nuevo POI 

LA PAZ (PROV. ENTRE RIOS) SAN MARTIN N° 959 ENTRE RIOS TELECOM 3437 Nuevo POI 

ROSARIO DEL TALA 25 DE MAYO N° 326 ENTRE RIOS TELECOM 3445 Nuevo POI 

VERA H. IRIGOYEN N° 1 SANTA FE TELECOM 3483 Nuevo POI 

SUNCHALES ALBERDI N° 33 SANTA FE TELECOM 3493 Nuevo POI 

DEAN FUNES D CABRERA N° 215 CORDOBA TELECOM 3521 Nuevo POI 

SANTA ROSA DE CALAMUCHITA SAN MARTIN N° 353 CORDOBA TELECOM 3546 Nuevo POI 

CLORINDA RUTA PROVINCIAL N 20 N° 20 FORMOSA TELECOM 3718 Nuevo POI 

CHARADAI CALLE PUBLICA S/N CHACO TELECOM 3721 Nuevo POI 

GENERAL JOSE DE SAN MARTIN CHILE N° 459 CHACO TELECOM 3725 Nuevo POI 

CHARATA FALUCHO N° 476 CHACO TELECOM 3731 Nuevo POI 

PRESIDENCIA DE LA PLAZA 9 DE JULIO N° #1 LOC. COLONIA ELISA CHACO TELECOM 3734 Nuevo POI 

VILLA ANGELA LAVALLE N° 134 CHACO TELECOM 3735 Nuevo POI 

PUERTO RICO MARIANO MORENO N° 180 MISIONES TELECOM 3743 Nuevo POI 

LEANDRO N. ALEM (PROV. 
MISIONES) 

ACCESO AL PUEBLO N° 1 MISIONES TELECOM 3754 Nuevo POI 

APOSTOLES RUTA PROV. N 201 N° 1 MISIONES TELECOM 3758 Nuevo POI 

MERCEDES (PROV. CORRIENTES) PLACIDO MARTINEZ N° 998 CORRIENTES TELECOM 3773 Nuevo POI 

CURUZU CUATIA JUAN DE VERA N° 750 CORRIENTES TELECOM 3774 Nuevo POI 

MONTE CASEROS CORDOBA N° 354 CORRIENTES TELECOM 3775 Nuevo POI 

SALADAS MORENO ESQUINA RODRIGUEZ N° 1 CORRIENTES TELECOM 3782 Nuevo POI 

CHEPES Castro Barros N° 1 LA RIOJA TELECOM 3821 Nuevo POI 

CHAMICAL RUTA PROVINCIAL NRO. 32 N° 1 LA RIOJA TELECOM 3826 Nuevo POI 

AIMOGASTA BELGRANO N° 518 LA RIOJA TELECOM 3827 Nuevo POI 

TINOGASTA VILLAFAÑE TRISTAN N° 1 CATAMARCA TELECOM 3837 Nuevo POI 

SANTA MARIA (PROV. 
CATAMARCA) 

GRAL MANUEL BELGRANO N° #103 LOC. 
SANTA MARIA 

CATAMARCA TELECOM 3838 Nuevo POI 



 

 

MONTE QUEMADO RUTA NACIONAL Nro. 16 N° 1 S. DEL 
ESTERO 

TELECOM 3841 Nuevo POI 

FRIAS RIVADAVIA N° 115 S. DEL 
ESTERO 

TELECOM 3854 Nuevo POI 

MONTEROS 9 DE JULIO Y GOMEZ LLUECA N° 1 TUCUMAN TELECOM 3863 Nuevo POI 

CAFAYATE ALVARADO ESQ. MITRE S/N SALTA TELECOM 3868 Nuevo POI 

JOAQUIN V. GONZALEZ B NUEVO N° 1 SALTA TELECOM 3877 Nuevo POI 

LIBERTADOR GENERAL SAN 
MARTIN 

ESTACION LEDESMA y AV, ANTARTIDA 
ARGENTINA 

JUJUY TELECOM 3886 Nuevo POI 
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DAR/35/2022 

Director Nacional de Desarrollo  

de la Competencia en Redes y Servicios 

Ente Nacional de Comunicaciones 

Sr. Dominguez Soler Maximiliano 

S___________ /____________ D 

 

REF.: EX-2021-83742387--APNDNDCRYS#ENACOM 

EX-2021-84283066--APN-DNDCRYS#ENACOM 
NO-2021-116843741-APN-DNDCRYS#ENACOM 

AMPLIA INFORMACIÓN 

 

De mi mayor consideración: 

 

 Me dirijo a Usted en mi carácter de apoderado de Telecom Argentina SA (TELECOM), conforme surge 

de la copia del poder que se encuentra agregada en el Registro RUPECO RL-2019-64662731-APN-ADULYP#ENACOM, con 

domicilio en General Hornos 690, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, conforme lo expresado en nuestra presentación 

del pasado 20/12/2021, acompañamos al presente, información respecto de la Coubicación y Direcciones POI relativa al 

acuerdo celebrado entre TELECOM S.A. y TELEFONICA S.A. 

 

Cargos de Coubicación: 

-     Cargo Coubicación (AMBA ) Clínicas Boulogne Sur Mer 917 = USD 125.- 

-     Cargo Coubicación (Córdoba) Cor. Centro Gral Carlos Maria de Alvear 66 = USD 125.- 

-     Cargo Coubicación (Rosario) Ros. Centro Paraguay 927= USD 125.- 

 

Direcciones POI 

AL habilitación Direccion Prov incia ITX Prov ista por: PI AL Existente/Nuevo 

AMBA Isabel La Católica 1324 CF TELEFONICA 11 Existente 

MERLO (PROV. BUENOS AIRES) Riobamba y  Sarandí BUENOS AIRES TELEFONICA 220 Existente 

LA PLATA Calle 47 686 BUENOS AIRES TELEFONICA 221 Existente 

MAR DEL PLATA Av . Colón 2542 BUENOS AIRES TELEFONICA 223 Existente 

PILAR (PROV. BUENOS AIRES) Vergani e Independencia BUENOS AIRES TELEFONICA 230 Existente 

JUNIN (PROV. BUENOS AIRES) General Paz 140 BUENOS AIRES TELEFONICA 236 Existente 

GENERAL RODRIGUEZ Carlos Pellegrini 968 BUENOS AIRES TELEFONICA 237 Existente 

TANDIL San Martín 562 BUENOS AIRES TELEFONICA 249 Existente 

SAN RAFAEL (PROV. 
MENDOZA) 

San Lorenzo 123 MENDOZA TELEFONICA 260 Existente 



      

MENDOZA General Paz 534 MENDOZA TELEFONICA 261 Existente 

SAN MARTIN (PROV. 
MENDOZA) 

Leandro N. Alem y Remedios Escalada de San 
Martín 

MENDOZA TELEFONICA 263 Existente 

SAN JUAN Rawson 1053 SAN JUAN TELEFONICA 264 Existente 

SAN LUIS (PROV. SAN LUIS) Colón 951 SAN LUIS TELEFONICA 266 Existente 

PUERTO MADRYN Gobernador Fontana 25 CHUBUT TELEFONICA 280 Existente 

BAHIA BLANCA Berutti 54 BUENOS AIRES TELEFONICA 291 Existente 

SAN CARLOS DE BARILOCHE Elf lein 554 RIO NEGRO TELEFONICA 294 Existente 

COMODORO RIVADAVIA Rawson 1185 CHUBUT TELEFONICA 297 Existente 

GENERAL ROCA (PROV. RIO 
NEGRO) 

Tucumán 838 RIO NEGRO TELEFONICA 298 Existente 

NEUQUEN Juan Bautista Alberdi 243 NEUQUEN TELEFONICA 299 Existente 

SAN NICOLAS GRAL JUSTO J DE URQUIZA N° 19 BUENOS AIRES TELECOM 336 Existente 

ROSARIO PARAGUAY N° 927 SANTA FE TELECOM 341 Existente 

SANTA FE SAN MARTIN N° 2849 SANTA FE TELECOM 342 Existente 

PARANA URUGUAY N° 40 ENTRE RIOS TELECOM 343 Existente 

CONCORDIA SAN LUIS N° 710 ENTRE RIOS TELECOM 345 Existente 

ESCOBAR COLON N° 658 BUENOS AIRES TELECOM 348 Existente 

CORDOBA GRAL CARLOS M DE ALVEAR N° 66 CORDOBA TELECOM 351 Existente 

VILLA MARIA INGENIEROS N° 151 CORDOBA TELECOM 353 Existente 

RIO CUARTO SOBREMONTE N° 643 CORDOBA TELECOM 358 Existente 

RESISTENCIA JOSE MARIA PAZ N° 131 CHACO TELECOM 362 Existente 

PRESIDENCIA ROQUE SAENZ 
PEQA 

RIVADAVIA N° 435 CHACO TELECOM 364 Existente 

FORMOSA SAAVEDRA N° 656 FORMOSA TELECOM 370 Existente 

POSADAS COLON N° 1515 MISIONES TELECOM 376 Existente 

CORRIENTES CATAMARCA N° 1361 CORRIENTES TELECOM 379 Existente 

LA RIOJA LUNA N° 498 LA RIOJA TELECOM 380 Existente 

SAN MIGUEL DE TUCUMAN ILDEFONSO E D L MUÑECAS N° 226 TUCUMAN TELECOM 381 Existente 

CATAMARCA RIVADAVIA N° 760 CATAMARCA TELECOM 383 Existente 

SANTIAGO DEL ESTERO INDEPENDENCIA N° 125 S. DEL ESTERO TELECOM 385 Existente 

SALTA AV GRAL MANUEL BELGRANO N° 804 SALTA TELECOM 387 Existente 

SAN SALVADOR DE JUJUY SENADOR PEREZ N° 141 JUJUY TELECOM 388 Existente 

GONZALEZ CATAN Totoral y  Cuyo BUENOS AIRES TELEFONICA 2202 Existente 

CORONEL BRANDSEN Ferrari 233 BUENOS AIRES TELEFONICA 2223 Existente 

GLEW Almaf uerte 50 BUENOS AIRES TELEFONICA 2224 Existente 

CAQUELAS San Martín 337 BUENOS AIRES TELEFONICA 2226 Existente 

JUAN MARIA GUTIERREZ Calle 52 s/n entre 134 y 135, Bo. Marítimo BUENOS AIRES TELEFONICA 2229 Existente 

CHASCOMUS Libres del Sur174 BUENOS AIRES TELEFONICA 2241 Existente 

SANTA TERESITA Calle 4 No. 1148 BUENOS AIRES TELEFONICA 2246 Existente 

SAN CLEMENTE DEL TUYU Calle 4 No. 2152 BUENOS AIRES TELEFONICA 2252 Existente 

CARILO Array an No. 1668 BUENOS AIRES TELEFONICA 2254 Existente 

MAR DE AJO Francisco de las Carreras 73 BUENOS AIRES TELEFONICA 2257 Existente 

NECOCHEA Calle 61 2432 BUENOS AIRES TELEFONICA 2262 Existente 

GENERAL MADARIAGA Av ellaneda No. 462 BUENOS AIRES TELEFONICA 2267 Existente 

AZUL Hipólito Yrigoyen 501 BUENOS AIRES TELEFONICA 2281 Existente 



      

OLAVARRIA España 2977 BUENOS AIRES TELEFONICA 2284 Existente 

MIRAMAR (PROV. BUENOS 
AIRES) 

Calle 28 1013 BUENOS AIRES TELEFONICA 2291 Existente 

GENERAL PICO Calle 13 entre 18 y  San Martín  LA PAMPA TELEFONICA 2302 Existente 

BOLIVAR Güemes 136 BUENOS AIRES TELEFONICA 2314 Existente 

9 DE JULIO (PROV. BUENOS 
AIRES) 

Robbio 967 BUENOS AIRES TELEFONICA 2317 Existente 

JOSE C. PAZ Malv in Jones 5042 BUENOS AIRES TELEFONICA 2320 Existente 

LUJAN (PROV. BUENOS AIRES) San Martín 740 BUENOS AIRES TELEFONICA 2323 Existente 

MERCEDES (PROV. BUENOS 
AIRES) 

Calle 20 531 BUENOS AIRES TELEFONICA 2324 Existente 

SAN ANTONIO DE ARECO Guido y  Aristóbulo del Valle BUENOS AIRES TELEFONICA 2326 Existente 

BRAGADO Quiroga 150 BUENOS AIRES TELEFONICA 2342 Existente 

CHIVILCOY 9 de Julio entre J.M.Paz y  Arias BUENOS AIRES TELEFONICA 2346 Existente 

LINCOLN Mitre 159 BUENOS AIRES TELEFONICA 2355 Existente 

TRENQUE LAUQUEN 9 de Julio 55 BUENOS AIRES TELEFONICA 2392 Existente 

PEHUAJO Riv arola 560 BUENOS AIRES TELEFONICA 2396 Existente 

COLON (PROV. BUENOS AIRES) Calle 51 entre17 y  18 BUENOS AIRES TELEFONICA 2473 Existente 

PERGAMINO Mitre 312 BUENOS AIRES TELEFONICA 2477 Existente 

ARRECIFES Ramón Lorenzo 35 BUENOS AIRES TELEFONICA 2478 Existente 

MERCEDES (PROV. SAN LUIS) Necochea 23 SAN LUIS TELEFONICA 2657 Existente 

USHUAIA San Martín 541 TIERRA DEL FUEG TELEFONICA 2901 Existente 

VIEDMA Mitre 531 BUENOS AIRES TELEFONICA 2920 Existente 

CORONEL SUAREZ Brandsen 146 BUENOS AIRES TELEFONICA 2926 Existente 

PUNTA ALTA Urquiza 66 BUENOS AIRES TELEFONICA 2932 Existente 

ZAPALA Italia 248 NEUQUEN TELEFONICA 2942 Existente 

ESQUEL San Martín 861 CHUBUT TELEFONICA 2945 Existente 

SANTA ROSA (PROV. LA 
PAMPA) 

Coronel Gil 473 LA PAMPA TELEFONICA 2954 Existente 

RIO GRANDE (PROV. TIERRA 
DEL FUEGO) 

Piedrabuena 787 TIERRA DEL FUEG TELEFONICA 2964 Existente 

RIO GALLEGOS Roca 631 SANTA CRUZ TELEFONICA 2966 Existente 

TRES ARROYOS Sarmiento 151 BUENOS AIRES TELEFONICA 2983 Existente 

SAN PEDRO (PROV. BUENOS 
AIRES) 

JUAN B. JUSTO Y RIVADAVIA N° 1 BUENOS AIRES TELECOM 3329 Existente 

RUFINO COBO N° 440 SANTA FE TELECOM 3382 Existente 

LABOULAYE INTENDENTE FENOGLIO N° 49 CORDOBA TELECOM 3385 Existente 

ARROYO SECO GRAL BELGRANO N° 454 SANTA FE TELECOM 3402 Existente 

GALVEZ SAN MARTIN N° 690 SANTA FE TELECOM 3404 Existente 

VICTORIA BARTOLINI N° 522 ENTRE RIOS TELECOM 3436 Existente 

CONCEPCION DEL URUGUAY 25 DE MAYO N° 200 ENTRE RIOS TELECOM 3442 Existente 

GUALEGUAY 25 DE MAYO N° 451 ENTRE RIOS TELECOM 3444 Existente 

GUALEGUAYCHU FRAY MOCHO N° 23 ENTRE RIOS TELECOM 3446 Existente 

SAN JOSE (PROV. ENTRE RIOS) BOLIVAR Y 9 DE JULIO N° 396 ENTRE RIOS TELECOM 3447 Existente 

VENADO TUERTO BELGRANO N° 559 SANTA FE TELECOM 3462 Existente 

CASILDA MITRE N° 1948 SANTA FE TELECOM 3464 Existente 

FIRMAT CORDOBA N° 1331 SANTA FE TELECOM 3465 Existente 

CAÑADA DE GOMEZ LAVALLE N° 784 SANTA FE TELECOM 3471 Existente 



      

MARCOS JUAREZ SAN MARTIN N° 701 CORDOBA TELECOM 3472 Existente 

SAN LORENZO (PROV. SANTA 
FE) 

SAN MARTIN N° 1418 SANTA FE TELECOM 3476 Existente 

RECONQUISTA 9 DE JULIO N° 800 SANTA FE TELECOM 3482 Existente 

ZARATE ITUZAINGO N° 999 BUENOS AIRES TELECOM 3487 Existente 

CAMPANA ROCA GRAL N° 273 BUENOS AIRES TELECOM 3489 Existente 

CERES MORENO N° 357 SANTA FE TELECOM 3491 Existente 

RAFAELA SAN MARTIN N° 353 SANTA FE TELECOM 3492 Existente 

ESPERANZA (PROV. SANTA FE) SAN MARTIN N° 1897 SANTA FE TELECOM 3496 Existente 

JESUS MARIA S. I LOYOLA N° 455 CORDOBA TELECOM 3525 Existente 

BELL VILLE H. IRIGOYEN N° 356 CORDOBA TELECOM 3537 Existente 

VILLA CARLOS PAZ SAN MARTIN N° 150 CORDOBA TELECOM 3541 Existente 

ARGÜELLO BELGRANO N° 470 CORDOBA TELECOM 3543 Existente 

VILLA DOLORES BELGRANO N° 340 CORDOBA TELECOM 3544 Existente 

ALTA GRACIA AV BELGRANO BO V CAMIARES N° 179 CORDOBA TELECOM 3547 Existente 

LA FALDA D. SAN MARTIN N° 6 CORDOBA TELECOM 3548 Existente 

CRUZ DEL EJE H. IRIGOYEN N° 460 CORDOBA TELECOM 3549 Existente 

SAN FRANCISCO (PROV. 
CORDOBA) 

9 DE JULIO N° 1614 SANTA FE TELECOM 3564 Existente 

RIO TERCERO DEAN FUNES N° 50 CORDOBA TELECOM 3571 Existente 

RIO SEGUNDO SARMIENTO N° 724 CORDOBA TELECOM 3572 Existente 

ARROYITO (PROV. CORDOBA) SARMIENTO N° 902 CORDOBA TELECOM 3576 Existente 

ELDORADO AV CORDOBA N° 110 MISIONES TELECOM 3751 Existente 

OBERA JUJUY N° 50 MISIONES TELECOM 3755 Existente 

PASO DE LOS LIBRES MADARIAGA N° 854 CORRIENTES TELECOM 3772 Existente 

GOYA MARIANO I LOZA N° 693 CORRIENTES TELECOM 3777 Existente 

CHILECITO DR S BAZAN N° 27 LA RIOJA TELECOM 3825 Existente 

AÑATUYA CHACABUCO N° 1 S. DEL ESTERO TELECOM 3844 Existente 

CONCEPCION (PROV. 
TUCUMAN) 

AV LIB GRAL SAN MARTIN N° 1668 TUCUMAN TELECOM 3865 Existente 

TARTAGAL (PROV. SALTA) ESPAÑA N° 265 SALTA TELECOM 3873 Existente 

METAN CTAN J I SIERRA N° 63 SALTA TELECOM 3876 Existente 

ORAN ALVARADO N° 444 SALTA TELECOM 3878 Existente 

SAN PEDRO (PROV. JUJUY) GOBERNADOR TELLO N° 363 JUJUY TELECOM 3888 Existente 

EL TREBOL ROSARIO N° 957 SANTA FE TELECOM 3401 Nuev o POI 

CORRAL DE BUSTOS CORDOBA N° 443 CORDOBA TELECOM 3468 Nuev o POI 

PUERTO IGUAZU AV V AGUIRRE N° 794 MISIONES TELECOM 3757 Nuev o POI 

ITUZAINGO CENTENARIO N° 1668 CORRIENTES TELECOM 3786 Nuev o POI 

ANDALGALA P DE ZURITA N° 161 CATAMARCA TELECOM 3835 Nuev o POI 

MAGDALENA Patricio Brennan 1120/28 BUENOS AIRES TELEFONICA 2221 Nuev o POI 

ALEJANDRO KORN Segui s/n° entre Sarmiento y Bv de Mayo BUENOS AIRES TELEFONICA 2225 Nuev o POI 

LOBOS Buenos Aires No. 156 BUENOS AIRES TELEFONICA 2227 Nuev o POI 

GENERAL BELGRANO Riv adavia No. 689 BUENOS AIRES TELEFONICA 2243 Nuev o POI 

LAS FLORES (PROV. BUENOS 
AIRES) 

Av . del Carmen No. 572 BUENOS AIRES TELEFONICA 2244 Nuev o POI 

DOLORES (PROV. BUENOS 
AIRES) 

Mitre y  Vucetich BUENOS AIRES TELEFONICA 2245 Nuev o POI 

CORONEL VIDAL H. Yrigoyen No. 56 BUENOS AIRES TELEFONICA 2265 Nuev o POI 



      

BALCARCE Calle 21 No. 524/528 BUENOS AIRES TELEFONICA 2266 Nuev o POI 

MAIPU (PROV. BUENOS AIRES) Ramos Mejia 400 BUENOS AIRES TELEFONICA 2268 Nuev o POI 

MONTE Rojas No. 755 BUENOS AIRES TELEFONICA 2271 Nuev o POI 

CARMEN DE ARECO Mitre entre Riv adavia y Alberti BUENOS AIRES TELEFONICA 2273 Nuev o POI 

SAN ANDRES DE GILES San Martin No. 465 BUENOS AIRES TELEFONICA 2325 Nuev o POI 

EDUARDO CASTEX 
25 de May o S/N piso entre Independencia y 9 

de Julio 
LA PAMPA TELEFONICA 2334 Nuev o POI 

HUINCA RENANCO Laprida No. 107 CORDOBA TELEFONICA 2336 Nuev o POI 

SALADILLO (PROV. BUENOS 
AIRES) 

Riv adavia No. 2802 BUENOS AIRES TELEFONICA 2344 Nuev o POI 

25 DE MAYO (PROV. BUENOS 
AIRES) 

San Martin (Calle 8) No. 959 BUENOS AIRES TELEFONICA 2345 Nuev o POI 

CHACABUCO San Lorenzo No. 88/90 BUENOS AIRES TELEFONICA 2352 Nuev o POI 

LOS TOLDOS (PROV. BUENOS 
AIRES) 

General Mitre No. 540 BUENOS AIRES TELEFONICA 2358 Nuev o POI 

CARLOS CASARES Las Heras No. 325/9 BUENOS AIRES TELEFONICA 2395 Nuev o POI 

SALTO 25 de May o No. 517 BUENOS AIRES TELEFONICA 2474 Nuev o POI 

ROJAS PUEBLOS ORIGINARIOS No. 435 BUENOS AIRES TELEFONICA 2475 Nuev o POI 

TUNUYAN Carlos Pellegrini No. 168 MENDOZA TELEFONICA 2622 Nuev o POI 

GENERAL ALVEAR CHAPEAUROUGE No. 143 MENDOZA TELEFONICA 2625 Nuev o POI 

TILISARAO 
Chacabuco entre 25 de Mayo y 9 de Julio 

Naschel 
SAN LUIS TELEFONICA 2656 Nuev o POI 

RIO TURBIO Chubut No. 457 28 de Noviembre SANTA CRUZ TELEFONICA 2902 Nuev o POI 

CORONEL DORREGO Julio A. Roca No. 567/69 BUENOS AIRES TELEFONICA 2921 Nuev o POI 

CORONEL PRINGLES Belgrano No. 754/6 BUENOS AIRES TELEFONICA 2922 Nuev o POI 

PIGÜE Ciudad Rodez esquina España BUENOS AIRES TELEFONICA 2923 Nuev o POI 

SAN ANTONIO OESTE 
AV. GOB. CASTELLO esquina R. DE 

ESCALADA Valcheta 
RIO NEGRO TELEFONICA 2934 Nuev o POI 

CARHUE Colon No. 887 BUENOS AIRES TELEFONICA 2936 Nuev o POI 

SAN JULIAN Calle Bartolomé Mitre 81 SANTA CRUZ TELEFONICA 2962 Nuev o POI 

SAN MARTIN DE LOS ANDES Suarez No. 450 Junín de los Andes NEUQUEN TELEFONICA 2972 Nuev o POI 

GENERAL VILLEGAS ALBERTI N° 579 BUENOS AIRES TELECOM 3388 Nuev o POI 

SAN CRISTOBAL CASEROS N°929 SANTA FE TELECOM 3408 Nuev o POI 

LA PAZ (PROV. ENTRE RIOS) SAN MARTIN N° 959 ENTRE RIOS TELECOM 3437 Nuev o POI 

ROSARIO DEL TALA 25 DE MAYO N° 326 ENTRE RIOS TELECOM 3445 Nuev o POI 

VERA H. IRIGOYEN N° 1 SANTA FE TELECOM 3483 Nuev o POI 

SUNCHALES ALBERDI N° 33 SANTA FE TELECOM 3493 Nuev o POI 

DEAN FUNES D CABRERA N° 215 CORDOBA TELECOM 3521 Nuev o POI 

SANTA ROSA DE 
CALAMUCHITA 

SAN MARTIN N° 353 CORDOBA TELECOM 3546 Nuev o POI 

CLORINDA RUTA PROVINCIAL N 20 N° 20 FORMOSA TELECOM 3718 Nuev o POI 

CHARADAI CALLE PUBLICA S/N CHACO TELECOM 3721 Nuev o POI 

GENERAL JOSE DE SAN 
MARTIN 

CHILE N° 459 CHACO TELECOM 3725 Nuev o POI 

CHARATA FALUCHO N° 476 CHACO TELECOM 3731 Nuev o POI 

PRESIDENCIA DE LA PLAZA 9 DE JULIO N° #1 LOC. COLONIA ELISA CHACO TELECOM 3734 Nuev o POI 

VILLA ANGELA LAVALLE N° 134 CHACO TELECOM 3735 Nuev o POI 

PUERTO RICO MARIANO MORENO N° 180 MISIONES TELECOM 3743 Nuev o POI 

LEANDRO N. ALEM (PROV. 
MISIONES) 

ACCESO AL PUEBLO N° 1 MISIONES TELECOM 3754 Nuev o POI 

APOSTOLES RUTA PROV. N 201 N° 1 MISIONES TELECOM 3758 Nuev o POI 



      

MERCEDES (PROV. 
CORRIENTES) 

PLACIDO MARTINEZ N° 998 CORRIENTES TELECOM 3773 Nuev o POI 

CURUZU CUATIA JUAN DE VERA N° 750 CORRIENTES TELECOM 3774 Nuev o POI 

MONTE CASEROS CORDOBA N° 354 CORRIENTES TELECOM 3775 Nuev o POI 

SALADAS MORENO ESQUINA RODRIGUEZ N° 1 CORRIENTES TELECOM 3782 Nuev o POI 

CHEPES Castro Barros N° 1 LA RIOJA TELECOM 3821 Nuev o POI 

CHAMICAL RUTA PROVINCIAL NRO. 32 N° 1 LA RIOJA TELECOM 3826 Nuev o POI 

AIMOGASTA BELGRANO N° 518 LA RIOJA TELECOM 3827 Nuev o POI 

TINOGASTA VILLAFAÑE TRISTAN N° 1 CATAMARCA TELECOM 3837 Nuev o POI 

SANTA MARIA (PROV. 
CATAMARCA) 

GRAL MANUEL BELGRANO N° #103 LOC. 
SANTA MARIA 

CATAMARCA TELECOM 3838 Nuev o POI 

MONTE QUEMADO RUTA NACIONAL Nro. 16 N° 1 S. DEL ESTERO TELECOM 3841 Nuev o POI 

FRIAS RIVADAVIA N° 115 S. DEL ESTERO TELECOM 3854 Nuev o POI 

MONTEROS 9 DE JULIO Y GOMEZ LLUECA N° 1 TUCUMAN TELECOM 3863 Nuev o POI 

CAFAYATE ALVARADO ESQ. MITRE S/N SALTA TELECOM 3868 Nuev o POI 

JOAQUIN V. GONZALEZ B NUEVO N° 1 SALTA TELECOM 3877 Nuev o POI 

LIBERTADOR GENERAL SAN 
MARTIN 

ESTACION LEDESMA y AV, ANTARTIDA 
ARGENTINA 

JUJUY TELECOM 3886 Nuev o POI 
 

 

 

 

    Sin otro particular, saludo a Usted muy atentamente. 
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